Протокол
общественных слушаний №2

г. Купино «10» января 2024 г.

Время проведения: 10.01.2024 г. в 15-30

Место проведения: в актовом зале МАУ Купинского района
"Районный Дворец культуры": г. Купино, ул. Советов,89
Повестка слушаний: Мероприятия по функциональному (наполнению)
зонированию проектируемой территории, для Всероссийского конкурса

Организатор общественных слушаний: Администрация города
Купино

Вход для участия в общественных слушаниях: свободный.

Информация о проведении общественного обсуждения в форме
общественных слушаний доведена до сведения общественности через
средства массовой информации (радио, интернет, объявления -  афиши)

Для участия в общественных слушаниях зарегистрировалось
209_человек: жители г.Купино

Председатель общественных слушаний: Нагаева Наталья
Леонидовна

Секретарь общественных слушаний: Кузнецова Ольга Юрьевна
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1 .Оценка текущего состояния территории.
2. Обсуждение того, каким может быть образ площади, чтобы в

последующем эти данные трансформировались в создание городской
идентичности, которая позволит объединить людей и задаст вектор
стратегического развития территории.

1. По первому вопросу: Оценка текущего состояния
территории

Выступила Председатель общественных слушаний Нагаева Н.Л.
«Уважаемые участники общественных слушаний!
15.12.2023г. Администрация города Купино объявила о начале

приема предложений от населения по мероприятиям, которые
целесообразно реализовать на общественной территории площади
примыкающие к ней улицы Советов, хочу заметить, что проект создания
комфортной городской среды направлен на улучшение архитектурного
облика поселений, повышение уровня санитарно-эпидемиологического
и экологического благополучия жителей и предусматривает создание
новых, улучшение, сохранение облика и комфортности существующих
пешеходных связей, обустройство пространств, для досуга и общения,

1

расширение возможностей предоставления услуг общественного
питания и индустрии развлечений. В рамках проектов реализуются
мероприятия по созданию и восстановлению дорожных покрытий,
озеленению, созданию и размещению малых архитектурных форм,
восстановлению или улучшению фасадов, созданию инфраструктуры,
обслуживающей общественное пространство.

Для начала предлагаю обсудить существующие и утраченные
функции территории, проблемы, требующие решения и ценности
территории.»

Были высказаны следующие комментарии и предложения:

-  МИНУСЫ + ПЛЮ СЫ Предложения

-недостаточно функций,
отвечающих интересам
молодежи, родителей с
детьми, пожилых людей,
туристов;
-несовременное
цветочное оформление;
отсутствие возможности
всесезонного
использования
территории;
отсутствие

туристической
навигации;
Недостаточно хорошее
состояние пешеходных
связей;

- утеря привлекательности
торговых точек;

- утрата исторического
аутентичного образа
площади.

-Запрос на
использование
территории;
-Высокая

пешеходная
проходимость;

-  наличие точек
притяжения в виде
окружающих
объектов-зданийи
организаций, для
горожан которые
несут историческую
ценность, для
всего города.
- территория
является
историческим
центром города
представляет собой
пространство, где в
одном месте
проживают,
работают,
находятся люди
любого возраста,
разных профессий и
занимающихся
различной
деятельностью и
отображает его
развитие и
свидетельствует о
его культурном,
архитектурном,
социальном и

-Объекты для детей разных
возрастов;
-Спортивные площадки;
-Место для массовых
событий и творческих
мероприятий;
-Всесезонное использование
территории для досуга;
-Обустройство тихой зоны
для отдыха,
-Установка Арт-объекта
символизирующего
идентичность города
Купино.
-Установква световых фигур-

фотозон.

2

политическом
прошлом

Предлагаю проголосовать за сформированные Предложения-
Мероприятия по функциональному (наполнению) зонированию
проектируемой территории, для Всероссийского конкурса, необходимые
для проектированиятерритории

Проводится голосование.
Результаты голосования: 209 «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» и

«ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» - нет.

Список участников общественных слуш аний- шт
Фотоотчет

Председатель общественных слушаний:______ С /  /Нагаева Н.Л./

Секретарь общественных слушаний: /fo b -  /Кузнецова
О.Ю./

з

О 5
Лист регистрации участников

(схода, собрания жителей поселения или конференции граждан -  выбрать нужное)

Дата проведениясхоба, собрания жителей поселения
или конференции гражбан: « (с » 6kIoJ^p__________ 20jM_ г.
Место провеОения схоба, собрания жителей поселения
или конференции гражбан:  ̂ ^  ,

fm m ii

^ w t i a  7 ( 1
(расшифровка подписи)

Тема схода, собрания жителей поселения
или конференции гражбан: ъс

о(р<^-с^чЗ ГАй̂|-»иЛ~о/)1ис’ ,luqu t fkjuJ Cb^pcaae^f^/хЛуJ*
ПодииФИО 1СЬ

ХЬм U 0
T I L
Q>X

LA
КД4?
UOKcfr У Л

/ПМ «14 #0

JiktXO^A l t d ________
>Э j (Рбгг’Я »u/u' ^ C-C -----
10 ; i X t  (-И  J

Jri _|_ ____'3jUL—.......
■2- 2 .  j ( A c y * r U « ^ p  _________

•̂ 3) i Moc3bxo'4i д.Ц 4.
^ ^ Чц щ  ^  0—

 |ju>/>vu I a «• ~i* ж :

Председатель схоба.
собрания жителей
поселения или
конференции гражбан

___УЪ ХЛрг.<1^Г)0>е.УЧгие\-Г_______________<i-JLUS илХХиЛ-tZ_______________________ _
(схода, собрания жителей поселения или конференции граждан -  выбрать нужное)

Лист регистрации участников

Дата про веден ия схода, собрания жителей поселения
или конференции граждан'. « -Ю »  20^-4 г.
Место проведения схода, собрания жителей поселения
или конференции граждан: у. гил̂ ссз л ^  г к И £

Тема схода, собрания жителей поселения
или конференции граждан', пор кп <л<с.тг:( гьаи4>ил£*&с*(0 )
Ч Г ' Ч  л  А I  - Л  Г К  ,  Г И П  /  J - 1  ,  .  - Ч  • -  - '  - Л  ^ / 1  <    /  -  - -  - -  л  /  /П  л  — —  -  _  /  4 Г ,  x / < a Q

Председатель схода,
собрания жителей
поселения или
конференции граждан

(расшифровка подписи)

Лист регистрации участников
ÛL̂ ltVH QebCHJXVi__________  (UJL̂ UUXuvt,

(схода, собрания жителей поселения или конференции граждан -  выбрать нужное)

Дата проведениясхоОа, собрания жителей поселения
или конференции граж бан: « -to » ugŵ aL)?________ 20 £]±_ г.
Место проведения схода, собрания жителей поселения
или конференции граж дан: , y i . (д&ли?/ S3 РЬУ-

Тема схода, собрания жителей поселения
или конференции гражбан \ но и-ojiuj {
^ b M ^ o lo u iu iO  in.<^,p luva 1̂  а и  (%)еерсами1сл£>ъс>

I *-Ь I Jlgnyjypfcl чГЫ
1 -Уг 1 (Unufitto А Л

фочхги 6

Председатель схоба,
собрания жителей
поселения или
конференции гражбан

(расшифровка подписи)

Лист регистрации участников
о I UjX U mfb+MXY-____ (Г enfUlUiXuUU

(схода, собрания жителей поселения или конференции граждан -  выбрать нужное)

Дата проведениясхода, собрания жителей поселения
или конференции граждан: « <д » j>___________ 20 г.
Место проведения схода, собрания жителей поселения
или конференции граждан: Q.(UxJ> ,83

Тема схода, собрания жителей поселения
или конференции граждан: ^

iy.j> о е c/?iM С KjQ S ^ j^ O  CL Q  CL с/ O r  „О I P

Председатель схода,
собрания жителей
поселения или
конференции граждан

(расшифровка подписи)

Лист регистрации участников
о  Ъ ц^ев ■iJLyj£x̂+<J&LJU

(схода, собрания жителей поселения или конференции граждан -  выбрать нужное)

Дата проведениясхоОа, собрания жителей поселения
или конференции граж дан: « / о »  20 Зц г.
Место провеОения схода, собрания жителей поселения
или конференции гражбан'. г .  ^  ^ , Р Ъ Ж  ,

Тема схода, собрания жителей поселения
или конференции граж дан: <уиид> ю г|Г|ук̂С<4-̂ и:и<ч '‘UchajO-gLUj ^

atLpC Qjxhuj CLAUDIO tfa rtrcjyp cS)

Председатель схода,
собрания жителей
поселения или
конференции граждан

(расшифровка подписи)

Лист регистрации участников

(схода, собрания жителей поселения или конференции граждан -  выбрать нужное)

Дата проведениясхоба, собрания жителей поселения
или конференции гражбан'. « Ю » ______ 20с?М_ г.
Место провебения схоба, собрания жителей поселения
или конференции граж бан: 7 .

Тема схоба, собрания жителей поселения
или конференции граждан'. ,.о»1,рп1л̂-.,/ ,олги-д| no

/  K O X l< p 4 -i -t < e ^ e ^ g ) j  / !о к ^г_|дО  h o L ^g jL itO _______ fy iO A »p u U r O p  4 ^ <  A |D Q  g _ r  fY T jL ifc

luoi^^jpcjsx ( s  t ~

Q(b8̂ / £. ICOrn

л»
/ 2,fc CJI 1х> р о ,4 , *ii* *< ̂  <№0̂ 1

«Ц с£х*-Ь«*£ cfcSID
1

fbO Н
(31 ;i .....

, <Ы л о & с  ццф
( O 0 £ )

Ш -
\MJbx0M.*-O

ФИО

*Ч!Г - iXX^uuuM h  t№) _
..fee  v. (Ц&АштЬ J x
[_ w ,
 1ЧЯ , f Uajcfc p j f ^  CftcTo

14V
I __________

Председатель схоба,
собрания жителей
поселения или
конференции граждан

о 'Lc»eg^A.
(расшифровка подписи)

________________O&fcfreo ГГ, -ОгИиДДК ____________________________
(схода, собрания жителей поселения или конференции граждан -  выбрать нужное)

Лист регистрации участников

Дата проведениясхосЭа, собрания жителей поселения
или конференции граждан: «_е£_»  20^4 г.
Место проведения схода, собрания жителей поселения
или конференции граждан: т ^  . L&&vroh  ̂ <$Я

Тема схода, собрания жителей поселения
или конференции граждан: ,r orui. >

ГН1РррЦ- тс^

[ № ФИО

*СХ

t i *£_ aspое g-6-̂ i OycpvX) l̂ oAz/cyp сХ?*7 ^ P .

Председатель схода,
собрания жителей
поселения или
конференции граждан

(расшифровка подписи)

Лист регистрации участников

i квнференш(схода, собрания жителей поселения или конференции граждан -  выбрать нужное)

Дата проведения схода, собрания жителей поселения
или конференции граж дан: « лс » _______ 20 ^  г.
М есто проведения схода, собрания жителей поселения

SSL E tcили конференции граждан'. ^

Тема схода, собрания жителей поселения
или конференции граж дан: пуэс.,оплл±р °jbj V bJJb

131
т
о1&>.

I ЛРГ х

П редседатель схода,
собрания жителей
поселения или
конференции граждан

(расшифровка подписи)

Лист регистрации участников
О SûJLHlSYI 0*и<_Ш)Рч_

(схода, собрания жителей поселения или конференции граждан -  выбрать нужное

О

Дата проведениясхоРя, собрания жителей поселения
или конференции граж бан: « <j d  -» л д _______________ 2 0 г.
Место провебения схооа, собрания жителей поселения
или конференции граж оан: frtJU-LO

хТ ~

ослепил

Q К С  НО a Jj-TtC l <-С-^-0)

Од вер

Тема схода, собрания жителей поселения
или конференции граждан',

С C^ruxp . (Oo-<L о

Подпись

Ce~t4-£jisC> K i-W jC U

_№
I Л -̂2-

С ф и о

a  ло

c£q£ 'Xf

__  /} /
/./.---------------

Председатель схода,
собрания жителей
поселения или
конференции граждан

ж  Щdfс*
(расшифровка подписи)

ФОТОТЧЕТ

4

5